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Vi henleder Læsernes Opmærksom-
hed til en Skrivelse i dette Numer fra 
Etatens Safety Commission vedrø-
tende en Foranstaltning den har gjort 
for at qi dore Soldatgutter Anledning 
at stemme bed anstundende Primær-

'valg. Denne Ordning gjordes mulig 
Ved den saakaldte "Absent Voters" Lov, 
som blev vedtat af siste Legislatur. 
For at Gutterne kan gjøre Brug af 
denne Anledning blir det nødvendig at 
Nogen af deres Paarørende eller Ven-
iter underretter dem derom og sørger 
for at de nødvendige Papirer bitr dem 
tilsendt. Uden at dette gjøres i god 
Tid, vil en hel Del af Gutterne ikke 
bide noget derom. Fremgangsmaaden 
er. meget enkel. De nødvendige 
"Blanks" kan erholdes hos County 
Auditøren eller i Aviskontorerne, hvor 
ogsaa al ønskelig Underretning kan er
holdes. 

I Irland er Stillingen noksaa flem. 
Irland har Hidtil modsat fig ethvert 
Forsøg paa at sætte Den under tvun-
gen Udskrivningslov. Endel af dets 

'Representanter i Parliamentet har 
endog udtalt, at ingen Irlænder stal 
tvinges under Fanerne. Prøven vil 
nu komme, idet Parliamentet har net-
op vedtaget en ny Udftuomng^Mll, 
som allerede er sanktioneret af Kongen, 
og denne Bill indbefatter tvnngen 
Krigstjeneste for Irland. D.n sætter 
Udskrivning? aldere a op til 50 Aar, og 
i nogle Tilfælde op til 55 Aar. 

Det antages, at 161,000 Irlændere 
vil bli ført til de kjæmpende Tropper, 
og at der i det hele vil blive udsirevet 
fra 495.000 til 600,000 Mand i den 
Del af det britiske Rsge. 

Førerne i bet nationalistiske Parti i 
Irland har samlet sig sorat .bekjæmpe 
tvungen Krigstjeneste med alle de 
Midler, som staar til deres Raadiqhed, 
og der er stor Fare for Oprør. 
Imidlertid vil Regjeringen ta de* for
nødne Forholdsregler fornt faa Loven 
fliennemføKt. Der foreligger ingen 
gyldig Grund for, at Irland stal und
tages for tvungen Militærtjeneste 
fremfor andre Lande. Irlands Frem-
tid og Eksistence staar mere paa Spil 
end endel as de andre Lande som be
røres af benne Krig. 

En Anlebninq gives nu til nye 
Mcend at hverve stq i Marinen, som 
"Naval Reserves". » 

Disse som sadledes hverver sig behø 
ver ikke at aaa inb i Tjenesten straks, 
men kan blive hjemme paa- ubestemt 
Tid, muligens i flere Maaneder. 
Jnqen bestemt Tid kan sættes, men 
det er Mulighed for at de ikke blir 
ktdlolDt førend til Høsten. Dette cr 
ifølge Oplysninger som er offentlig
gjort af Løitnant Geo. A. Treadwell, 
ef "Minneapolis Recruiting Station", 
»9 som har med Hvervingen at gjøre 
for Minnesota oq Nord Dakota. Den 
«ye AJrbre for Retruter til Marine-
Tjenesten udelukker ikke registrerede 
Mænd. Alle som er i Registrations-
alderen kan erholde en Erklæring sra 
sine lokale Boards om at de ikke er 
nødvendige forat udfylde de nærværen
de "quota" for den nationale Arme, 
yg naar faadanne ' Certificates" erhol
des, kan de hverve fig i Marinen. 
Alle Brancher i Marine.Tjenxsten er 
fladen undtagen "Aviation Michanics". 

Dagdrivere maa herefter vætø? en
ten at begynde nyttigt og praktisk Ar
beide eller ogsaa gaa ind i Krigstjene
ste," Krigssituationen Ljpr dette nød-
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vendigt. Lediggang kan ikke tolereres, 
under nærværende Forholde. Major 
I. D. Yost, Rekrtit Officer for Min
nesota har begyndt en Kampagne som 
betyder "enlist or teori". 

Tensus Opgaver viser, at der er 
15,000 Mænd i Staten udenfor Ud-
sknvningsalberen, som er stikket til 
Militærtjeneste men som ikke er de-
stjæstiget i noget SlagS Arbeibe. 
Onkel Sam har Brug for disse Mænb, 
er i Behov as bent, og kan tore bem 
alle at gjøre nyttigt Arbeibe. Ledige 
Mænd er ialminbeligheb dem f om gjør 
Umøte og Besvær for øvrigheden, og 
den bedste PlabS for faabamte Mænb 
for nærbærende er i Armeen, hvor be 
vil bli formeget beskæftiget til at 
tænke paa Ugavn. 
I New York og Maryland er ber 

Love vedtaget som har til Hensigt at 
udrybbe Dagbrivere. By-Embeds
mænd vil glæbe sig over Anlebningen 
til at bit kvit bisse Dagbrivere, og 
Byerne i Minnesota vil sikkerlig ogsaa 
gjøre sit til at bli kvit bem. 

Kravet for Mcenb i Armeen stiger 
esterhvert. Krigsminister Baker er i 
Favør af at sorhøie Utskrivningsalde
ren til 40 Aar, og Ubsigterne er, at 
Kongressen vil følge hans Raab paa 
dette Omraade. 

"The U. S. Tank Corps" er nu 
aaben for Enlistment. Løitnant Cal
vin, som rekruterer for denne Afdeling 
har fit Kontor i Stats-Kapitoliet i 
St. Paul. Udskrevne Mænd kan hver-
ve sig i .denne Branche gjennem sine 
lokale Boards, dersom de godkjendes 
af Løitnant Calvin. Organisationen 
mobiliseres paa den gamle Slagmark 
ved Gettysburg, Pennsylvania. "Gas 
Engine" Mænd er særdeles paakrævet. 

Bestillinger pr. Poft eller 

Telefon. 

Speciel Gpmärksonched ftjärtfes alle Bestillin

ger som vi modtager gjennem posten eller Telefon. 

Grdrer pr. post ekspederes.prompt. 

Send os Deres "Mail Orders". 

hjemme - Tjeneste. 

"The Civilian Relief Committee" af 
det Røbe Kors, er en Forbindelse mel
lem vore Soldater, deres Familier, og 
Regjeringen. Hvert Township og By 
har eller vil have et Medlem af denne 
Komite. Komiteen er under Ledelse af 
Mrs. Frank I. Evans, Formand, og 
Miss Gertrude Tennant, Sekretær, 
begge fra Fergus Falls. Hensigten 
med denne Komite er, 1st, at føre en 
Navneliste af alle som gaar til Krigen, 
fra dette County. De lokale Komite-
mænd maa være behjælpeug i dette. 
2det. At bogføre Addressen til hver 
Soldat og Sjøgut. Gutterne selv og 
deres Familier maa være behjælpelig i 
dette. Et "Card - Index'' vil bruges, 
hvorpaa hver Soldats Navn, Addresse, 
Alder, Slægtninge, osv. vil benyttes. 
Komiteens Pligt er at være hver en 
behjælpelig som r eiser, med Underret
ning angaaende Tjenesten; senere at ef 
terse deres Affærer hjemme, hvor de 
ingen Familier har, eller ikke ønsker at 
bebyrde sine Familier med dem, at un-
betrette dem om deres Affærer hjemme, 
osv. 

Der et mange Ting som de i Tjene-
sten bør vide, men som de er uvidende 
om fra Begyndelsens Til Eksempel, 
Lignelsen af Udbetaling til Afhængige, 
og de Beløb som Regjeringen flyder 
til, den frivillige Livs og Tilfælde As-
furance som Regjeringen tilbyder for 
en Mindstepris, ønskeligheden af at 
efterlade sig en Fuldmagt hos en betro-
et Person hjemme, endog hvor de ingen 
Eiendom har; Udfærdigelse af Testa-
menter; Nødvendigheden af at holde Fol-
kene eller Komiteen hjemme underrettet 
om Forandring af Addresse, og deres 
officielle Numre; deres Rettigheder un-
der Loven med Hensyn til Stats og 
Skole-Land Kontrakter, og andre Eien-
doms Rettigheder. Disse Ting er det 
at Komiteen ønsker at efterse. 

Forældre eller andre Paarørende af 
Krigstjenenbe, bør se til at Embeds-
mændene af denne Komite, eller nær-
meste Medlem af samme saar Navn og 
Addresse og anden Oplysning angaa-
ende de bortdragne eller bortdragende 
Gutter. 
- Tutterne bør selv tilskrive Komiteen. 
Man bør ikke forsøge paa at korrespon-
dere med Lands- eller Stats - Embeds-
mændene af det Røde Kors om disse 
Ting, thi de vil intet Svar give, men 
referere Brevene til Lokal. Komiteen. 

I 
Johnson's Drug Store 

The San-Tox Store 

FLOUR SITUATION. 

Nearly 200,000 Pounds have been re
ported— Flour to be returned be

fore May 1st. 

Up to date in Otter Tail County 
some 1,000 persons have reported ex
cess flour on hand, the total amount 
reported by these persons being near
ly 200,000 pounds. 

This flour is being returned to the 
stores and mills and is resold to parties 
who have no flour. 

Every person having over one 
month's supply figured at the rate of 6 
pounds per month per person is di
rected. to xetum iiis flour, ip 

cases th£ stores may not be able to 
take all the surplus flour in- their neigh
borhood, so it is advisable to make ar
rangements with the storekeepers be
fore bringing in the flour. Wherever 
possible the flour is to be brought 
back before May 1st. 

On or about May 1st cards will be 
mailed out to every family in the 
county for a report of flour on hand at 
that time. The government will ar
range to buy all surplus flour that the 
stores are unable to handle. 

It is not known yet what price the 
government will pay. It is possible 
they will pay only the wholesale price, 
while the stores are allowing the retail 
price in trade, so it is advisable to take 
the flour to the stores rather than wait
ing until the government buys it. 

Mrs. C. R. Wright, 
Food Administrator, . 

Otter Tail County. 

Tilsalgs. 
Et HuS påa 1 Værelser, moderne 

undtagen Varmeapparat, Baderum og 
"Sleeping Porch", tilsalgs. 4)4 Stan
ton Ave. N. Ivar Edlunds 

k) us tilsalgs. 
Et godt Hus paa otte Værelser og 

Baderum, City Vand, elektrisk Lys, 
(Berner oq stor Cistern. Stor Garage 
og Staldbygning, samt Shed. Til-
salgs billigt paa rimelige Betingelser. 
407 Alcott Ave. vest. Telefon 534J. 

Alberta (and. 

Bi har pene oq gode Farme tilsalgs 
paa gode Betingelser, t det skandinavi
ske Distrikt rundt Camrose, Alberta. 
For fuld Oplysning strit) til os. Gil
bert Hoyme & Company, Camrose, 
Alberta, Canada. 

Farm tilsalgs. 
160 Acres god Jord, 3H Mil fra 

Jernbane Station, 1 Mil jta Kirke og 
Skole, beliggende i Marshall County, 
36 Mil øst fra Thief River Falls, 
Minn. 70 Acres har været opbrækket 
for 6 Aar siden og baaret en Avling af 
Flax, men paa grund af at det den 
Gang var saa langt til Jernbane, har 
det ikke været pløiet op siden. En 
Stald er paa Farmen. Jeg vil sælge 
for den billige Pris af $23 pr. Acre, 
om Handel kan ste snart. $1,000 
Kontant eller mere. Resten paa lette 
Betalingsvilkaar med rimelig Rente. 

Lars Hansen, 
Thief River Falls, Minn. 

"Ä|pdcrn Clothes Cleaners 

French Dry Cleaning) Mänds 

Suits og Overfrakker, Dame-

Suits og Aaaber repareres, 

"altereb" og "re-lined". Alt 

Arbeide garanteres. 

Send Deres pakker til os 
med parcel post. 

B Ep UM 3 m 
^lji% wiRmlgmil 

0. 3. Hong, Lier 
3 Great Northern Express 

Kontor, Schacht Block 
AM Street nord. 

Fergus Falls, Minn. 

Dr. 0. Th. Sherping Dr. C. O.Estrem 

Drs. 
Sherping & 

Estrem 
Kontor over Scandia State Bank 

Fergus Kav», • Min«. 

Dr. O. M. Haug an 
Kontor i «anhatta«. 

Bygningen 

Kurerer Rheumatisms, 
Mave- og Nyrelidelser, Nervøsitet, Ekcem, osv 
JQ&PAN SULPHUR SPRINGS & MUD 

BATH SAN. CO. 
Dr. T. M. Larsen, Supt. Baths 

J. J. Leonard, Mgr. Jordan, Minn. 

Staerkt Skaft med 3 forskellige Blad®, 
& bar e£Ieti Praktiskt Redskab tlf 

alt Havearbejde; kan øjeblikkelig for
andres til hurtig Udförelse af det. De 
vil gjöre. Skaft og 1 Blad $1.25, med 2 
Blade $2.10, med alle 3 Blade $2 90. Kjdb 
det hos Deres Hardware Dealer eller 
frit tilsendt ved at sende Belobet til ̂  

Schoener Manufacturing Co., 
Dept. S. St. Cloud, Mina,» 

penqe tillaans 
paa Minnesota. Nord og Syd Dakota 
Farme. Gode Betingelser og billtg 
Rente. Laantageren kan afbetale i Af. 
hrnfl ehfr .ST- Re. Fergus Falls Na-
tfrmn? 9W 1 5 Vrident. 

Keeans StflW -Stim»« 

ii U 

3f Y°u could know what the future has in store for 
You in the clothing line and know as we do the values 
we are offering you at this time, our present large stock 
of up-to-date all wool suits would melt away as fast as 
tee in July. These suits we now call your attention to 

were made for us. The cloth was purchased in the bolt 
at last years prices. -

ZlTänös Helulds Serge fancy Worsted og Cashmere 
Suits i de nyeste faconer, til fölgende priser: 

$12.50, $14.75, $17.50, $19.75, $24.75 og $27.50 

Suits for unge Aländ. $9.90, $12.50 oq $14.75 

Regnfrakker og vaarsrakker- for 

2Nänd $3.98, $4.98, $5.90, $7.90, $8.90 og $12.50 

Dr A, Anger 

Llegehjcelp uden Mediciner. 

Chiropractic, Mechano-TherapHh og 

Magnetisk Behandling. 

Kontor: 42-43, Manhattan Bygning 

Fergus Falls, Minn. 

Aaar Bestemor exarninerer 
de Grocerier forn er kommet fra 
vor Butik, maa hun indrömme 
at de er baade bedre og renere 
end de hun har feet för. vi er 
lige forsigtig med ai holde den 
spisende vare ren som vi er 
med at kjöbe bare beste Rvali-
tet. Det er Grunden for at de 
mange forn önsker gode og rene 
varer kommer til os. 

P. M. Nee 
125 Bismarck Avenue. 

Telefon 274 

<Sert/ice> 

If you Fail to File your Coal 
Statement with your Dealer he Cannot 
Protect you by Ordering Coal for you 

You must first sign the Fuel 
Administration statement, showing how 
much coal you require from now until Marcb l, 1919 

Dealers must have these statements on file for all orders 
placed. If you fail to file, you will not be protected by any dealer. ^ 

File your Statement of Requirements today. Help 
your Government Prevent a Fuel Famine. 

You will gain nothing Waiting. You Will pay 
the U. S. Fuel Administration price just the same: You can 
help by ordering now. 

We are-prepared to take care of your order and to put all our 
energy behind the requests of the Fuel Administration. 

Are you willing to do your 
. part' lodsyf Wow Is ihe lime 

help you gel Yours!! 

THOMPSON YARDS, 
UBEJR, Local Salesmanager FERGUS FALLS 

417 Stanton Ave. W., Telephone 62S 

Twenty-two thousand Men's suits and fourty-four thousand Boys' 
suits is what it took to supply otrr stores this Spring. Little wonder 
hat our prices sound unreasonably low to the average man who has 

been accustomed to the old method of paying the long profit on the 
old "charge it" system which means "always paying." It's a system 
which is fast becoming obsolete; right thinking people are. awaking to 
the fact that it won't do. Paying cash and being independent is by 
far the best way. 

Gutteklädninger 
Dt tilbyder ualmindelige värdier i Gutte-Suits; det 

vil lönne sig for Dem at kjöbe nu, da priserne vil bli 
meget höiere naar dette Oplag er afhändet. 

i^ancY Worsted Sutts for Gutter, Knickerbocker Benklä
der $3.98, $4.50, $4.98, $5.90 og $6.50 

Helulds blaa Serge Suits for Gutter, Knickerbocker 
Benkläder .$5.90, $6.90 oq $7.90 

Benkläder for Gutter 38c og $1.48 

Blouses for Gutter 43c og 59c 
Skjorter for Gutter 49c, 59c og 69c 
Gutte-Huer 25cj?a 49c 
Gode og stärke Overalls for Gutter... 69c 79c og 89c 
Wash Suits for Gutter 69c, 98c, $1.25 og $1.49 

You Can Always Do Better at the J. C. Penney Store 

Incorporated 
197 BUSY 
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I Now Pledge to Hoosierize j 
I YOUR KITCHEN | 
I Men Insist On Labor-
I Saying Machinery — 
I Why Not Women? 

E Typewriters, adding machines, 
E tractors — a host of labor-saving 
EE machinery has been invented to 
E save men work. But what about 
E women? If the factory, office and 
E farm can have modern machines, 
E why not the home? 
E Hoosier cuts kitchea work nearly 
E half. It has 40 work-reducing 
E features. It has places for 400 articles within arm's reach 
E miles of steps. It saves food, hours of time and toil. s 

E Every woman has a right to the Hoosier. It is not a luxury, but -- .5 
E * wartime necessity. And it costs so little. Z 

i Hoosier Kitchen Cabinet I 
E 

Hoosier's is the broadest guarantee, ever given on a kitchen 5 
cabinet — your money all back if you are ,v.ot delighted. E 

We deliver this famous "Hoosier beauty" for only $1 cash. v a 
. Any home can surely afford our easy terms. 5 

To make sure of getting the model that you admire a^ost, 
, an4pick it out without delay. 

Et T. BARNARD 
GLASS BLOCK FURNITURE STORE 
- UNDERTAKING 

lamniinmiiii 

It saves. 3 
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